1

证券代码：600020        证券简称：中原高速      公告编号：临 2018－003

优先股代码：360014      优先股简称：中原优 1

公司债代码：143213      公司债简称：17 豫高速

河南中原高速公路股份有限公司

第六届董事会第一次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

（一）河南中原高速公路股份有限公司(以下简称“公司”或“本公司”)

第六届董事会第一次会议于 2018年 1月 16日下午在郑民高速郑庵收费站东侧中

原高速郑开分公司二楼会议室以现场表决方式召开。

（二）会议通知及相关材料已于 2018 年 1 月 5 日以专人或传真、电子邮件

方式发出。

（三）会议应出席董事 11人，实际出席 10人。董事孟杰因工作原因未出席

会议，以书面方式表达了对本次董事会各审议事项的意见，并委托董事郭本锋代

为出席和表决。

（四）会议的召开符合法律、法规、规章和《公司章程》规定。

二、董事会会议审议情况

与会董事一致推选金雷先生为会议主持人，会议审议讨论了通知中所列的全

部事项。审议情况如下：

（一）审议通过《关于选举公司第六届董事会董事长的议案》

选举金雷先生为公司第六届董事会董事长，任期至公司第六届董事会任期届

满。

表决结果：同意 11票；反对 0票；弃权 0票。

（二）审议通过《关于选举公司第六届董事会专门委员会委员及主任委员的

议案》

2

1、选举金雷、马沉重、陈伟、孟杰、陈荫三、马恒运、赵虎林为公司第六

届董事会战略委员会委员，金雷为主任委员。

2、选举李华杰、马沉重、张超、王辉、陈荫三、马恒运、赵虎林为公司第

六届董事会审计委员会委员，李华杰为主任委员。

3、选举马恒运、张超、陈伟、孟杰、陈荫三、赵虎林、李华杰为公司第六

届董事会薪酬与考核委员会委员，马恒运为主任委员。

表决结果：同意 11票；反对 0票；弃权 0票。

（三）审议通过《关于聘任公司总经理的议案》

根据《公司章程》规定和董事长金雷先生提名，同意聘任马沉重先生为公司

总经理，聘期至公司第六届董事会任期届满。

表决结果：同意 11票；反对 0票；弃权 0票。

（四）审议通过《关于聘任公司高级管理人员的议案》

根据《公司章程》规定和公司总经理马沉重先生提名，同意聘任以下高级管

理人员：郭本锋、田燕玲、段永灿、刘剑君为公司副总经理；张付雄为公司总工

程师；王继东为公司总会计师（财务负责人）。以上人员聘期至公司第六届董事

会任期届满。

表决结果：同意 11票；反对 0票；弃权 0票。

（五）审议通过《关于聘任公司董事会秘书的议案》

根据《公司章程》规定和公司董事长金雷先生提名，同意聘任杨亚子女士为

公司董事会秘书，聘期至公司第六届董事会任期届满。

表决结果：同意 11票；反对 0票；弃权 0票。

（六）审议通过《关于聘任证券事务代表的议案》

根据工作需要，依据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定，同意聘

任李全召先生为公司证券事务代表，协助公司董事会秘书履行职责。聘期至公司

第六届董事会任期届满。

表决结果：同意 11票；反对 0票；弃权 0票。

3

（七）审议通过《关于授权董事长决定向银行申请授信额度的议案》

授权董事长代表公司与银行签署与授信有关的合同、协议等相关文件，授信

额度不超过公司最近一期经审计净资产的 20%，授信额度不等同公司实际融资金

额，具体融资金额将视公司生产经营的实际资金需求来确定，在授信额度内以各

银行与公司实际发生的融资金额为准。授信期限为 2018 年 1 月 16 日至 2019 年

1月 15 日。

表决结果：同意 11票；反对 0票；弃权 0票。

（八）审议通过《关于向河南英地置业有限公司提供 6亿元授信的议案》

表决结果：同意 11票；反对 0票；弃权 0票。

《河南中原高速公路股份有限公司关于向子公司河南英地置业有限公司提

供授信的公告》于本公告日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》

及上海证券交易所网站。

特此公告。

河南中原高速公路股份有限公司董事会

2018年 1月 17日

4

附件

个 人 简 历

金雷：男，1972 年 2 月生，中共党员，工程硕士，教授级高级工程师。中

共河南省第十次党代会代表，国务院特殊津贴专家。2001 年 3 月至 2002 年 10

月任河南省交通运输厅公路局工程处副处长；2002 年 10 月至 2004 年 4 月任河

南省少林寺至洛阳高速公路公司副总经理；2004 年 4月至 2004年 6 月任河南省

少林寺至洛阳高速公路公司总经理；2004 年 6 月至 2009 年 10 月任河南省交通

运输厅工程处副处长；2009 年 10 月至 2013 年 3 月任河南高速公路发展有限责

任公司董事、总经理、党委委员；2013 年 6 月至 2015 年 12 月任本公司参股公

司中原信托有限公司监事会主席。2013年 5 月至今任公司董事长。

马沉重：男，1968 年 7 月生，中共党员，本科学历，教授级高级工程师。

1999年 10月至 2001年 9月任河南省公路工程局第二工程处副处长兼总工程师；

2001年 10月至 2004年 3月任驻马店至信阳高速公路项目公司副总工程师；2004

年 3月至 2006年 6 月任驻马店至信阳高速公路管理公司副经理；2006 年 6月至

2007年 12月任路鑫项目公司（商周公司）董事长、总经理；2007年 12 月至 2010

年 5 月任河南高速公路发展有限责任公司商丘分公司经理、副书记；2010 年 5

月至 2013 年 3 月任河南高速公路发展有限责任公司郑州分公司经理、党委副书

记；2013 年 5月至今任公司总经理、董事。2015 年 12月至今任中原信托有限公

司监事会主席。

郭本锋：男，1964 年 10月生，大学本科，高级国际财务管理师。曾任交通

部财会司科员、副主任科员、主任科员，华建交通经济开发中心资金部副经理、

经理，国家资本金托管部经理，项目管理部经理，中国公路学会高速公路运营管

理分会副秘书长（主持工作），福建厦漳大桥有限公司财务总监，河南中原高速

公路股份有限公司、湖北楚天高速公路股份有限公司、浙江上三高速公路有限公

司董事，山东高速公路股份有限公司监事。2012 年 1月至 2013年 3 月，在国务

5

院国有资产监督管理委员会研究局（协会办）挂职调研员，2013 年 8 月至今任

本公司副总经理。

田燕玲：女，1965 年 11月生，中共党员，研究生学历，高级政工师。2000

年至 2002 年任河南高速公路发展有限责任公司郑州分公司副经理、纪检委员；

2002年至 2007年任河南高速公路发展有限责任公司郑州分公司党委书记；2007

年至 2010 年 4月任河南开通高速公路有限公司经理、党总支书记；2010 年 4月

至今任本公司副总经理。

段永灿：男，1964 年 9月生，中共党员，研究生学历，教授级高级工程师。

2004 年 3 月至 2005 年 3 月任本公司养护部副经理；2005 年 3 月至 2005 年 10

月任本公司郑漯改扩建项目部副总经理；2005 年 10月至 2011年 12 月任本公司

商丘分公司总经理；2009 年 5 月至 2011 年 12 月兼任本公司郑民分公司党总支

书记；2011 年 12 月至 2013 年 6 月任本公司郑开分公司总经理；2013 年 6 月至

今任郑民分公司总经理；2013年 8月至今任公司副总经理。

刘剑君：男，1971 年 11月生，中共党员，研究生学历，高级政工师。2004

年 11月至 2010年 5 月在河南高速公路发展有限责任公司任办公室副主任、宣传

信息中心主任；2010 年 5月至 2012年 10月任公司办公室主任；2012 年 10月至

今任公司副总经理。

张付雄：男，1963年 10月生，中共党员，工学学士，教授级高级工程师。

1982年 1月至 1999 年 12月在河南省交通科学技术研究所任主任、副总工程师；

2000年 1月至 2005年 5月任河南省交通科学技术研究院副总工兼河南省公路工

程试验检测中心主任、科研院技术负责人、科研院院长助理兼检测中心主任；2005

年 6 月至 2007 年 12 月在本公司郑石分公司任副总经理兼总工程师；2008 年 1

月至 2008 年 7 月在本公司平顶山分公司任总经理；2008 年 8 月至 2012 年 9 月

任公司副总工程师兼工程办主任；2012年 9 月至今任公司总工程师。

王继东：女，1976 年 12月生，中共党员，硕士研究生学历，高级会计师。

2003 年 8 月至 2007 年 1 月在公司财务会计部工作；2007 年 1 月至 2009 年 4 月

6

任公司会计结算部副经理；2009年 5月至 2013 年 6月任公司会计结算部经理；

2010年 10月至今任河南英地置业有限公司董事；2010年 11月至 2013 年 8月任

公司财务总监；2013 年 8 月至今任公司总会计师；2016 年 3 月至 4 月代行董事

会秘书职责。

杨亚子：女，1977 年 11月出生，中共党员，本科学历，硕士学位，高级经

济师。2001 年 7 月至 2007 年 3 月在公司财务会计部、投资发展部工作；2007

年 3月至今在公司董事会秘书处工作； 2013 年 12月至今任董事会秘书处主任；

2010 年 5 月至 2016 年 4 月任公司证券事务代表；2010 年 10 月至今兼任公司全

资子公司秉原投资控股有限公司监事；2016 年 4月至今任公司董事会秘书。2009

年 12月取得上海证券交易所上市公司董事会秘书资格证书。

李全召：男，1978 年 8 月生，中共党员，本科学历，工程师（交通运输工

程）。1998年 9月至 2000年 12月先后在河南省交通厅高速公路建设管理局新乡

分局、郑州分局工作；2000 年 12 月至 2010 年 3 月先后在本公司郑漯分公司、

郑州分公司、郑民分公司工作；2010年 3月至 2014年 8月借调至河南省交通运

输厅人事劳动处工作；2014 年 8 月至今在公司董事会秘书处工作。2015 年 7 月

取得上海证券交易所上市公司董事会秘书资格证书。